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Fondet shtesë, të siguruara nëpërmjet këtij propozimi do të ofrojnë mbështetje 

direkte për shkollat dhe do të garantojnë stabilitet të programit. 
 

Përshkrimi   Investimi 
Koha e 

Financimit 

Fondet do të shtohen në buxhetin e shkollave, duke i lejuar drejtorët dhe ekipet e shkollave t’i 

adresojnë këto fonde aty ku janë më të nevojshme. Shpenzimet  d o  t ë  p ë r f s h i j n ë : 

 Mbështetje shtesë për nxënësit që këkojnë asistencë të  

kalojnë provimet Keystone. Ndërhyrje intensive në lexim  

për nxëësit që janë dy ose më shumë nivele poshtë klasës ~$15,000,000            Tetor/Nëntor 2014 

 Shërbime mbështetëse sociale, këshilluese dhe të  

sjelljes për nxënësit. 

 Materiale për mbështetjen mësimore (tregues, materiale didaktike, teknologji)   

dhe paisje mësuesish 

………………………………………………………………………………………………………… 

Fonde shtesë do të ndahen midis shkollave që kanë nevoja të ngjashme, përfshirë: 

 Mësime shtesë për nxënësit që kërkojnë para diplomimit. 

 Mësime shtesë për aktivitetet që avancojnë Synimet 1 dhe 2. 

 Mbështetje e përshpejtuar për nxënësit që janë dy ose  ~$15,000,000         Janar/Shkurt 2015 

më shumë nivele, poshtë klasës në lexim.              

 Programim i edukimit alternativ me cilësi të lartë dhe  

përmirësimi i klimës në shkollë, i cilësuar si Ndërhyrje,  

ose Vrojtim.  

………………………………………………………………………………………………………………

………………………… 

Mbështetje shtesë dhe fonde për sigurimin e qëndrueshmërisë programore: 

 Mësime shtesë për nxënësit që kërkojnë mbështetje   ~ $13,800,000   Prill 2015 

para diplomimit (p.sh program për rifitimin e krediteve). 

 Investim për qëndrueshmërinë programore në nivel shkolle 

TOTALI        $43,800,000 


